陕商院教〔2015〕55 号

各二级学院：

根据全国大学生数学建模竞赛组委会《2015 高教社杯全国大学

生数学建模竞赛报名通知》（数模竞赛〔2015-02 号〕）， 2015 年高教

社杯全国大学生数学建模竞赛将于 9月 11 日（星期五）8:00 至 9月

14 日（星期一）8:00 在全国各赛区同时举行。

为了加强大学生实践能力、创新意识和团队合作能力的培养，提

高我校大学生数学建模的能力和水平，更好地组织我校大学生参加

2015 年全国大学生数学建模竞赛，根据竞赛要求，学校委托基础课

部组织我校学生参加培训，并开展全校大学生数学建模竞赛，选拔优

秀学生参加全国数学建模大赛。现将报名有关事项安排如下：

主办单位：教务处、校团委

承办单位：基础课部

协办单位：学生处以及各二级学院

一、组织机构

竞赛组委会

主  任：黄新民

副主任：吴俊林  王建武  郗美丽

委  员：潘春辉  李  飞  张利军  陈立娥  王  娜

        杨延凤  李金前  蔺小清  雷  萍  荣  超

办公室：陕西国际商贸学院北校区 1J601（数学系办公室）

 二、参赛对象与竞赛内容

1．参赛对象：我校全日制本科一、二、三年级、专科一、二年

级各专业的在校大学生。

2．竞赛内容：赛题目来源于工程技术和管理科学以及实际生活

等方面经过适当简化的实际问题，不要求参赛者掌握深入的专门知

识，只需要学过普通高校的数学课程，题目有较大的灵活性供参赛者

发挥其创造能力。参赛者应根据题目要求，完成一篇包括模型的假设、

建立和求解、计算方法的设计和计算机实现、结果的分析和检验、模

型的改进等方面的论文（即答卷）。竞赛评奖以假设的合理性、建模

的创造性、结果的正确性和文字表述的清晰程度为主要标准。

三、报名、竞赛方式与时间安排

1. 每 3人一队（队长 1名），参赛学生可自由组队报名，也可个

人报名后再组队。（注意：本科生只能和本科生组队，专科生只能和

专科生组队）

2. 报名时间：6月 1日至 6月 15 日。

3．报名办法：参赛学生需填写陕西国际商贸学院 2015 年数学建

模竞赛报名登记表，把此表电子版发到 shmmcm@163.com，纸质版交

至陕西国际商贸学院北校区 1J601（数学系办公室）。

4. 信息咨询：

蔡东平老师 13325302086  E-mail：shmmcm@163.com

岳丽老师   15336111823  E-mail：shmmcm@163.com

QQ 群: 陕商院数学建模协会 369068852

5.本次竞赛不收取报名费。

6.陕西国际商贸学院 2015 年数学建模竞赛时间为 6 月 19 日

13:00 至 6月 22 日 13:00.

 四、评奖及奖励

 1.获奖人数拟评选出 75人（25 个参赛队）。

 2．学校将组织专业教师对各院报名的学生进行统一集中培训，

对参加暑期集中培训并经考查合格的学生，可计算 2 个综合素质学

分。

 3. 本次校级竞赛设一、二、三等奖，并为获奖者颁发获奖证书。

并按照《陕西国际商贸学院学科竞赛管理细则》（陕商院教〔2015〕

27 号）给予奖励。

 4. 获奖学生经学校集中培训择优推荐参加 2015 全国大学生数

学建模竞赛。

附件:1.《陕西国际商贸学院 2015 年数学建模竞赛报名登记表》

教务处

                                2015 年 6月 10 日

附件 1

陕西国际商贸学院 2015 年数学建模竞赛报名登记表

 队员 1(队长） 队员 2 队员 3

姓名

学号

学院

专业

班级

电话

家庭

住址

邮箱

QQ

抄送： 校领导；

党政办，处领导。

陕西国际商贸学院教务处              2015 年 6月 10 日印